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Odat ekonomike mbrojne dhe promovojne interesat e anetareve te vet. Anetaret e odave jane te kategorizuar ne baze ne shumes se anetarsise qe anetaret paguajne. Oligarket natyrishte qe paguajne shumat me te medha per financimin e odave ekonomike dhe jane anetaret e rendit te pare. Me qe pjesemarrja e tyre ne financimin e odave ekonomike eshte e larte, natyrishte se keta edhe diktojne ne aktivitetet e odave ekonomike. Ne kete menyre, pak mund te pritet qe odat ekonomike te dalin kunder interesave te oligarkeve.




